[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2018  г. № 79-па

с.Булава

Об утверждении Порядка ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района, администрация  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, приложение № 1.

2. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального  района, уполномоченных на их осуществление, приложение № 2.
        3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                              Н.П.Росугбу
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации  сельского поселения  «Село Булава»
от 25.06.2018  № 79-па
Порядок
ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

1. Общие положения
1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района, в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального  района, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.
1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района (далее – Перечень).
1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района.
2. Ведение Перечня

2.1 Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального  района, уполномоченных на их осуществление, представляет собой систематизированный перечень сведений:

- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального  района;

- об органах местного самоуправления  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района;

- реквизиты муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального  района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

2.2. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального правового акта администрации  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального  района, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления  сельского поселения  «Село Булава»  Ульчского муниципального района на его осуществление, по форме согласно приложению к Порядку.
2.3. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района, предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или внесения в него изменений.
2.4. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность представляемых сведений несет ответственный специалист администрации  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района, осуществляющий соответствующий вид государственного контроля (надзора).

2.5 Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.

2.6. Перечень подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации  сельского поселения  «Село Булава»
от  25.06.2018  № 79-па

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории

 сельского поселения «Село Булава»
	Наименование органа местного самоуправления  сельского поселения «Село Булава», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения или должностного лица органа местного самоуправления  сельского поселения «Село Булава», наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты муниципальных правовых актов Администрации сельского поселения «Село Булава»,устанавливающие порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	1.
	Муниципальный  жилищный контроль
	Администрация  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

( главный  специалист администрации)
	– пп.9, п.1, ст. 14. п.6, ч. 1 ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации;

 – ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Постановление Администрации  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края от 15.05.2013 № 28 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории  сельского поселения «Село Булава»
Постановление администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района от 04.08.2014 № 135 «Об утверждении административного регламента «Проведение проверок граждан или осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Село Булава»

	2.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения «Село Булава»
	Администрация  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального  района Хабаровского края
( Глава Администрации, специалисты администрации)
	      Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

    Федеральный закон от 6 октября 2003 года                №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Постановление Администрации  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края от 15.06.2015 № 74-па «Об утверждении административного регламента  осуществления муниципального контроля за  сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  сельского поселения «Село Булава»

	3.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Село Булава»
	Администрация  сельского поселения «Село Булава» Ульчсого муниципального района хабаровского края
( специалисты администрации)
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

    Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 22.09.2015 № 96-па «Об утверждении  Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории  сельского поселения «Село Булава»